[image: image1.jpg],,,,,
il

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОБЕДА»

РЖЕВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
             17.03.2020 г.                                                                       №  21
О  проведении неотложных мероприятий по организации  безаварийного пропуска

паводковых вод и сокращению рисков возможного ущерба населению на
территории сельского  поселения  «Победа» в 2020 году

                   В  целях своевременной и качественной  подготовки органов управления , сил и средств сельского поселения «Победа» к действиям по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций ,   связанных  с прохождением  весеннего  половодья  в 2020 году, обеспечения  устойчивой работы  объектов,  расположенных  на  территории   сельского  поселения «Победа», а также недопущения возникновения чрезвычайных ситуаций, снижению рисков возможного ущерба в результате паводка и возможного подтопления населённых пунктов, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68 – ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в соответствии с пунктом 8 статьи 14 Федерального закона № 131 от 6.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Администрации Ржевского района  № 65-па от 16.03.2020 г. «О проведении неотложных мероприятий по безаварийному  пропуску весеннего половодья на территории МО «Ржевский район» в 2020 году», письмом Управления Роспотребнадзора по Тверской области от 16.03.2020 № 69-00-02/17-2313-2020
Администрация сельского поселения «Победа»

   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

                 1. Утвердить состав  противопаводковой комиссию сельского поселения «Победа»  на 2020 года (приложение 1)

                 2.  Утвердить  План  мероприятий по предупреждению и ликвидации возможных последствий от весеннего паводка   (Приложение 2)

                 3.  Возложить на комиссию координацию деятельности, связанной с проведением мероприятий по безопасному пропуску паводковых вод весеннего половодья 2020 года и непосредственное управление проводимыми противопаводковыми мероприятиями.

                  4. Утвердить перечень сил, средств, привлекаемых для  предупреждения  и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций  в период весеннего паводка 2020 года (Приложение 3)

                  5. Контроль за выполнением данного Постановления оставляю за собой

Глава сельского  поселения «Победа»                                        Е.Л.Тарасевич

приложение № 1к  постановлению

                                                                                администрации с.п.Победа
 № 21 от 17.03.2020
Состав противопаводковой комиссии
 по  сельскому поселению «Победа»
     Председатель комиссии :

Тарасевич Е.Л. – глава  сельского поселения «Победа»
      Заместитель председателя :

Румянцева М.С. - зам. главы администрации сельского поселения «Победа»
Члены комиссии:

участковый уполномоченный  полиции  отдела МВД России «Ржевский»

(по согласованию) .
Лиликина М.В. - врач офиса врача общей практики п.Победа
Савченко Д.А. - директор Ефимовской сош
 Вишнякова Ю.С.- СПК «Приволжское»
                                                                                приложение № 2

       к  постановлению администрации
сп «Победа»

                                                     от 17.03.2020 г.  № 21
                                                               П Л А Н
проведения противопаводковых   мероприятий
на  территории сельского  поселения «Победа»  в  2020 году.

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Провести осмотр мест , находящихся под угрозой подтопления паводковыми водами Обследовать трубопереезды на необходимость их ремонта, чистки от посторонних предметов. Не допускать их забивания плавающими деревьями, ветками, прочим мусором.
	По договоренности с ДРСУ

	март-апрель

	2
	Проверить готовность автомобильных дорог, водопропускных элементов к весеннему половодью.
	Ржевское ДРСУ,

Глава сельского поселения
	март-апрель

	3
	В период паводка в возможной зоне затопления паводковыми водами вести дежурство силами жителей близлежащих домов.
	старосты , депутаты  сельского поселения
	март- апрель

	4
	На встречах с гражданами провести беседы  по организации безаварийного пропуска паводковых вод.
	Администрация

 сельского поселения
	март-апрель

	5
	В школах и детских садах  проводить беседы с детьми и родителями о правилах поведения на водоёмах во время весеннего паводка.
	Учителя, воспитатели

(по согласованию)
	март-апрель

	6
	Оповещение  жителей  населенных  пунктов сельского  поселения о  чрезвычайных   ситуациях  во время  паводка и при угрозе подтопления
	Администрация сельского поселения

	по необходимости

	Обеспечить  оповещение  КЧС и ОПБ Ржевского района  о сложившейся обстановке, пропуске паводковых вод.
	Администрация сельского поселения
	постоянно

	8
	Предоставлять сведения о прохождении весеннего половодья ( о паводковой обстановке ). В случае резкого ухудшения обстановки докладывать немедленно.
	Глава сельского поселения

	с начала паводка постоянно

                                                                              приложение № 3

                                        к  Постановлению администрации

сельского  постановления № 21 от 17.03.2020 г.
Перечень сил и средств, привлекаемых для предупреждения и ликвидации последствий весеннего половодья на территории сельского поселения «Победа» 2020 года
1. МТЗ-82  -  2 человека  ООО «Приволжское»
2. Автогрейдер -2 человека  ООО «Ржевмеллиорация»
3. ФАП  п.Победа  1 человек